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Uddrag fra byrådsmødet den 20. august 1868 - side 2

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 94-1868)

Det overdroges Borgmesteren, Mørk, Nors, Høyer og Gamst at forfatte et Udkast til
Vedtægt for Byens Communale Anliggender. (Se Mødet den 10. September 1868.

Uddrag fra byrådsmødet den 17. september 1868 - side 1

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 94-1868)

Kommitteens udkast til vedtægt for Styrelsen af de Kommunale anliggender blev behandlet
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og, efter at enkelte ændringer deri var sket, endelig vedtaget. (Se mødet 12. November
1868.)

Uddrag fra byrådsmødet den 12. november 1868 - side 2

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 94-1868)

Gjennem Stiftamtet var modtaget Ministeriets Bemærkninger ved det indsendte Udkast til
Vedtægt for Styrelsen af de communale Anliggender. Man besluttede strax at at tage
samtlige de gjorte bemærkninger til Følge med Undtagelse af Ministeriets Indsigelse mod
Udkastets bestemmelse om, at Byraadet kan indrømme saadanne eftervigelser i Formue-
og Lejlighedsskatten, som der paa Grund af Dødsfald, Fallit eller af andre efter
Skatteligningens endelige berigtigelse indtraadte Aarsager maatte være Anledning til. Da
saadan Eftergivelse hidtil meget ofte havde fundet sted og det uden at høiere Approbation i
den Anledning er indhentet, besluttede man, forinden bemærkningen om, at denne
bestemmelse maatte udgaae af Vedtægten toges tilfølge, paany at forelægge Sagen for
Ministeriet. (See Mødet 18. December 1868.)

Uddrag fra byrådsmødet den 18. december 1868 - side 1

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 94-1868)

I Anledning af Communalbestyrelsens Indstilling angaaende Retten til at indrømme
Skatteeftergivelse paa Grund af Omstændigheder, der ere indtrufne efter Lignings
Tilendebringelse, havde man fra Stiftamtet modtaget Meddelelse om, at Ministeriet
fastholdt, at en saadan Ret ikke kunde tillægges Byraadet.

Indenrigsministeriets Skrivelse desangaaende er dateret 14. December og lyder saaledes:

"Foranlediget af den med Amtets behagelige Skrivelse af 4. s. M. modtagne Indstilling fra
Communalbestyrelsen i Aarhus om, at den i Vedtægten for Styrelsen af de communale
Anliggender i bemeldte Kjøbstad optagne Bestemmelse om, at Byraadet paa Andragende
derom i Aarets Løb kan indrømme saadanne Eftergivelser af formue- og Leilighedsskatten,
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som der paa Grund af Døds-

5* Dødsfald, Opbud eller af andre Aarsager maatte være Anledning til, skulde man til
Efterretning og videre Bekjendtgjørelse tjenstligst melde, at Ministeriet i Henhold til hvad
man har udtalt i Skrivelse af 31. October sidstleden maa fastholde, at den omhandlede
Bestemmelse, der er uden Hjemmel i Loven af 26. Mai. s. A., maa udgaae, idet man, i
anledning af den Motivering, hvormed Communalbestyrelsens Indstilling er ledsaget, ikke
skal undlade at bemærke, at den attraaede Bemyndigelse for Byraadet til at eftergive den
omhandlede Skat hverken er fornøden for at uerholdelige Restancer af Skatten kunne føres
til Afgang, idet dette, naar deres Uerholdelighed paa behørig Maade er godtgjort, blandt
Andet ogsaa ved Skatteydernes Fallit, forsaavidt angaaer den en Deel af Skattebeløbet,
der ikke kommer til at paahvile Fallitboet, kan skee ifølge Byraadets Beslutning i
Communens aarlige Regnskab, jfr. ogsaa det foreliggende Vedtægtsforslag § 31 sidste
Stykke, eller for at den Skat, der er paalignet en Skatteyder, som efter Ligningens
Udførelse afgaaer ved Døden, kan bortfalde, idet dette, forsaavidt den Deel af Skatten
angaaer, som forfalder efter Udgangen af det Fjerdingaar, i hvilket han er død, er et
ligefremt Krav for Boet eller Arvingerne, jfr. Lov ar 26. Mai d. A. § 29 3die Stykke, men at
derimod, som bemærket, en egentlig Eftergivelse ved Byraadets Beslutning, navnlig ogsaa
for de i Communalbestyrelsens Indstilling ommeldte laveste Skatteydere, der godtgjøre at
være medlemmer af en af de bestaaende Sygeforeninger, ikke kan finde Sted, naar først
Bidtaget er paalignet Vedkommende af Ligningscommissionen."

Med den deraf følgende Ændring blev Vedtægten underskrevet for at indsende til
Ministeriets Approbation.

Dette dokument er fra www.aarhusarkivet.dk Side 3 af 3

http://www.aarhusarkivet.dk/search?encoded=True&collection=48

	Aarhus byråds journalsager (J. Nr. 94-1868)

